Jean Forster, von Ottenborg, beide in Rheineck, und Hermann Brotbcek, von
Eschenz, in Münchwilen, eine Kommanditgesellschaft eingegangen, welche am
1. November 1922 begonnen hat. Unbeschränkt haftender Gesellschafter ist
Paul Wiggenhauser, Kommanditäre sind Jean Forster mit dem Betrage von
elftausend Franken (Fr. 11,000) und Hermann Brotbeck mit dem Betrage von
fünfzehntausend Franken (Fr. 15,000). Der Kommanditär Jean Forster eiliält
zugleich Prokura. Marmorfabrikation.

Schifflistickerei. — 6. November. Die Firma H. Sprenger,
Schifflistickerei, in Hofen-Sirnach (S. H. A. B. Nr. 304 vom 5. Dezember 1912,
Seite 2106), ist infolge Aufgabe des Geschäftes erloschen.